Estado de Mato Grosso, através de Resolução, alterar o modelo do colete e da Carteira 
de Identificação de que trata este Decreto, quando necessário. 

Capítulo VII 
DOS PONTO SE DAS VAGAS 

Art. 34. O número máximo de vagas de mototaxistas será limitado a 01 (um) 

veículo para cada 475 (quatrocentos e setenta e cinco) habitantes ou fração, de acordo 
com a certidão oficial fornecida pelo Instituto Brasileiro de Geografia e estatísticas 
(IBGE). 

Art. 35. A distribuição das vagas obedecerá à percentagem estabelecida para os 
seguintes Pontos de Estacionamento, a seguir descritos: